
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DIREZIONE-14 / 1020 del 18/09/2020

Codice identificativo    2029809

PROPONENTE   PROGRAMMAZIONE LL.PP.-EDILIZIA PUBBLICA-ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE

OGGETTO

BANDO PER CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEL PAGAMENTO DEL CANONE DI 
LOCAZIONE PER ATTIVITA’ VARIE APPROVATO CON DETERMINA N. 904 DEL 
8/09/2020: ERRATA CORRIGE MODELLO DI DOMANDA PER GIOVANI LIBERI 
PROFESSIONISTI.            

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile SANDRA BERTINI

Dirigente della Direzione GUERRAZZI MARCO

COMUNE DI PISA



OGGETTO: Bando per contributi a sostegno del pagamento del canone di locazione per attività varie 
approvato con determina n. 904 del 8/09/2020: errata corrige modello di domanda per giovani liberi  
professionisti. 

IL DIRIGENTE
VISTI

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21.12.2019, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 236 del 23/12/2019, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. finanziario 2020-2022;

-il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
3 del 28.02.2013;

-l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che attribuisce ai responsabili dei 
servizi la competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa;

RICHIAMATA la decisione del Sindaco n.132 del 19/11/2019 con la quale l’Arch. Marco Guerrazzi è 
stato  nominato  Dirigente  della  Direzione  D-14  “PROGRAMMAZIONE  LL.PP.  -  EDILIZIA 
PUBBLICA – ATTIVITA’ PRODUTTIVE”, con decorrenza dal 19/11/2019;

VISTA la determinazione dirigenziale DD 14  n. 904 del 8/09/2020, con la quale  è stato approvato il 
bando  per  l’erogazione  di  contributi  a  sostegno  del  canone  di  locazione  per  attività  varie,  in  
considerazione delle difficoltà derivanti dall’emergenza epidemiologica dovuta a COVID-19;

DATO ATTO che il bando di cui sopra è rivolto, tra l’altro, anche ai liberi professionisti con età non  
superiore a 35 anni, che per il 2019 abbiano dichiarato un reddito non superiore a € 30.000,00 (come 
specificato all’art. 1 del bando);

DATO ATTO che con la sopra citata determina n. 904 del 8/09/2020 è stato approvato, tra l’altro, anche  
il modello per la presentazione della domanda di partecipazione al bando da parte dei soggetti liberi  
professionisti in possesso dei requisiti di cui sopra;

PRESO ATTO che, per mero errore materiale,  il  suddetto modello di domanda per i  giovani liberi  
professionisti indica erroneamente:

- un limite di reddito 2019  non superiore a € 35.000,00 (anziché di € 30.000,00 come invece 
previsto dall’art. 1 del bando);

- un’errata numerazione delle dichiarazioni ivi previste;
- assenza degli  estremi  della  determina n.  904/2020 nella  parte  relativa  alle  dichiarazioni  del 

professionista;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla correzione per errata corrige del modello suddetto, come 
di seguito specificato:

- indicazione  dell’importo  esatto  di  €  30.000,00  quale  limite  di  reddito  2019  previsto  come 
requisito dall’art. 1 del bando;

- corretta  numerazione  delle  dichiarazioni  previste  per  il  libero  professionista  (dichiarazioni 
numerate con i numeri da 1 a 6;

- indicazioni degli estremi della determina n. 904/2020;

D E T E R M I N A



1.di apportare  le seguenti  correzioni,  per errata corrige,  al  modello di domanda per i  giovani liberi  
professionisti allegato al Bando approvato con determina n. 904 del 8/09/2020:

- sostituzione dell’erroneo importo di € 35.000,000 con l’importo esatto di € 30.000,00 quale  
limite di reddito 2019 previsto come requisito dall’art. 1 del bando;

- corretta  numerazione  delle  dichiarazioni  previste  per  il  libero  professionista  (dichiarazioni 
numerate con i numeri da 1 a 6);

- indicazioni degli estremi della determina n. 904/2020;

2.di sostituire il suddetto modello di domanda per i giovani liberi professionisti allegato al Bando di cui 
alla determina n. 904/2020 con il modello (risultante dalle correzioni sopra specificate) che si allega al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

3.di disporre che il presente atto e il modello allegato  vengano pubblicati all’Albo Pretorio del Comune  
di Pisa e sulle pagine bandi e gara del sito del Comune di Pisa;

4.di partecipare il presente atto all’Ufficio Gare per la pubblicazione sul sito Bandi e Gare e all’Uff.  
Stampa per la più ampia diffusione.

IL DIRIGENTE
Arch. Marco Guerrazzi

IL DIRIGENTE
Arch. Marco Guerrazzi

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

